
 

 

  
 

  

 

Jetëshkrim  
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Anduel Xhindi 

Addresa Tiranë, Shqipëri  

Telefoni(at) Fiks: - Celular: 00355 684020555 

E-mail anduel.xhindi@yahoo.com 
 

 

Shtetësia Shqiptar 
 

 

Data e lindjes 25.11.1987 
 

 

Gjinia M 
  

  

Eksperienca profesionale  
08 Tetor 2025 dhe në vazhdim 
 
 Prefekt I Qarkut Fier 
 

Data 

 
                          Roli ose pozicioni i punës 

         Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Dhjetor 2024- 08 Tetor 2025 
 
Drejtor i Task Forcës në Agjencinë Kombëtare të Ujësjellës-Kanalizimeve (AKUK). 
 
Drejtori udhëheq dhe koordinon Task-Forcën e AKUK. Ai mbikëqyr aktivitetet e stafit, menaxhon burimet, 

përgatit raporte periodike për autoritetet përkatëse dhe garanton funksionimin e efikas të Task-Forcës në 

përputhje me legjislacionin dhe rregulloret në fuqi. 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

                          Lloji i biznesit ose sektori 

 

Data 

                          Roli ose pozicioni i punës 

         Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

               

 

  

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

                          Lloji i biznesit ose sektori 

 

Data 

                          Roli ose pozicioni i punës 

         Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

               

 

Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizimeve (AKUK) 

Publik 

 

Tetor 2023-dhjetor 2024 

Administrator i shoqërisë “Illyrian Guard”. 

Administrator i shoqërisë “Illyrian Guard”, është përgjegjës për drejtimin e përgjithshëm të kompanisë, 

përfaqësimin ligjor dhe institucional, menaxhimin e burimeve njerëzore dhe financiare, mbikëqyrjen e 

kontratave dhe shërbimeve të sigurisë, si dhe garantimin e respektimit të standardeve ligjore dhe 

profesionale. 

Shoqëria “Illyrian Guard” Sh.A. Rruga Ibrahim Rugova (Ish Garda e Republikës), Tiranë, Shqipëri 

Shtetëror 

 

Shtator  2017 – Shtator 2021   

Deputet i qarkut Fier; Partia Socialiste e Shqipërisë  

Përmbushja e funksionit të Deputetit ku ndër të tjera përfshihen: shqyrtimi i ligjeve të reja; amendimet e 
ligjeve ekzistuese; shqyrtim dhe diskutim në cilësinë e anëtarit të Komisionit për Sigurinë Kombëtare.  
Gjithashtu anëtar plotësues i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
 
Kuvendi i Shqipërisë 



 

 

 Emri dhe adresa e punëdhënsit 

                          Lloji i biznesit ose sektori 

 

 
Publik 

Data Nëntor  2013 –  Shtator 2017   

Roli ose pozicioni i punës 
 

Deputet I qarkut Fier; Partia Socialiste e Shqipërisë  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përmbushja e funksionit të Deputetit ku ndër të tjera përfshihen: shqyrtimi i ligjeve të reja; amendimet e 

ligjeve ekzistuese; shqyrtim dhe diskutim në cilësinë  e anëtarit të Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Kuvendi i Shqipërisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
  

  

  

Data Nëntor  2011 –  Shtator 2013   

Roli ose pozicioni i punës Deputet I qarkut Fier; Partia Socialiste e Shqipërisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Përmbushja e funksionit të Deputetit ku ndër të tjera përfshihen: shqyrtimi i ligjeve të reja; amendimet e   

ligjeve ekzistuese; shqyrtim dhe diskutim në cilësinë  e anëtarit të Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit  Kuvendi i Shqipërisë 

Lloji i binzesit ose sektori   Publik 

  

  

  

Arsimi dhe trajnimet  

Data Tetor 2022 – e në vijim 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master Shkencor në “Ekonomi Biznes” 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Gjatë programit dyvjeçar janë realizuar lëndë të tilla si: Ekonomiksi Menaxherial; Ekonomiks i 

Çështjeve Sociale, Ekonomiksi Ndërkombëtar, i tregut të punës, Mikroekonomi e avancuar; 

Makroekonomi e Avancuar., etj 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Fakulteti i Biznesit; Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës. 

  
  

Data Tetor 2017 – Nëntor 2020 

Titulli i kualifikimit të arritur  Diplomë Master i Shkencave në “E drejtë Publike”  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Gjatë programit dyvjeçar janë realizuar lëndë të tilla si: Metodat e Kërkimit Shkencor; Antropologji 

Socio-Juridike dhe Globalizëm; E Drejtë Kushtetuese e Thelluar; E drejtë Parlamentare; Gjykata 

Administrative dhe Kontrlli Ligjor mbi Administratën., etj 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Tiranës; Universiteti “Mesdhetar i Shqipërisë”. 

  

Data Tetor 2017  

Titulli i kualifikimit të arritur  Diplomë Bachelor në “Financë”  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 

Gjatë studimeve bachelor janë realizuar lëndë të tilla si:Hyrje në Ekonomi; Makroekonomi; E drejtë 

biznesi; InformatikëBaza Statistike; Kontabilitet Financiar; Drejtim Financiar 1 dhe 2 etj  

 
Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. 

  



 

 

 

 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera Anglisht; Italisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha 
Angleze 

 
 Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë Shumë mirë 

Gjuha 
Italiane 

 
 Shumë mirë  Shumë mirë  Mirë  Mirë Mirë 

  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Aftësi të shkëlqyera organizative; Aftësi shumë të mira të punës në grup, të organizimit dhe realizimit 
në kohë të detyrave dhe përgjegjësive. Manaxhues i presionit të punës. 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Njohës shumë i mirë i institucioneve shtetërore, bazës ligjore, zhvillimeve socio-ekonomike të vendit 
etj 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Aftësi shumë të mira në programet kompjuterike: Microsoft Word, Excel, Power Point etc 
  

Aftësi të tjera dhe kompetenca Aftësi të larta ndërvepuese me komunitetin dhe stafin;  
  

Informacion shtesë 
 

18 Dhjetor  2011 – në vazhdim 
 

 
 
Lions Club Campus Tiranë 
President dhe themelues i Organizatës Jo Fitimprurëse  për degën e Shqipërisë 

  


